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Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaista kasvuyrittäjää ja yrittäjää 
koskevan sääntelyn uudistamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne yrittäjän oleskelulupaa koskevasta muutoksesta.

Teknologiateollisuus ry kannattaa ehdotusta luopua yritystoiminnan rekisteröimisen edellytyksestä 
yrittäjän ensimmäisen oleskeluluvan hakemusvaiheessa silloin, kun yritystoiminta ei ole vielä 
käynnissä Suomessa. Muutos keventää hakijan hallinnollista taakkaa, selkeyttää prosessia ja 
vähentää tarpeettomia yritysrekisteröintejä tilanteissa, joissa oleskelulupaa ei lopulta myönnetä tai 
yritystoiminta ei käynnisty Suomessa. Pidämme perusteltuna, että yrityksen rekisteröinti 
edellytetään jatkossakin viivytyksettä oleskeluluvan myöntämisen jälkeen sekä jatkolupavaiheessa. 
Näin voidaan samanaikaisesti sujuvoittaa maahantuloa ja varmistaa viranomaisrekisterien 
ajantasaisuus ja luotettavuus.

Lausuntonne kasvuyrittäjän oleskelulupaa koskevasta muutoksesta.

Teknologiateollisuus ry kannattaa kasvuyrittäjän oleskelulupaprosessin selkeyttämistä ja Business 
Finlandin arvion liittämistä osaksi varsinaista oleskelulupamenettelyä. Osapäätösmalli ja UMA-
järjestelmän käyttö voivat parantaa viranomaisten välistä tiedonkulkua, vähentää päällekkäistä työtä 
sekä tehostaa väärinkäytösten havaitsemista ja ehkäisemistä. Tavoitteena tulee olla yhtenäinen, 
digitaalisen ja sujuva palvelupolku.

Pidämme tärkeänä, että prosessi kohdentaa viranomaisresursseja nykyistä paremmin niihin 
hakijoihin, joilla on todelliset edellytykset kasvuyritystoiminnan käynnistämiseen Suomessa. Samalla 
on kuitenkin varmistettava, ettei muutos heikennä Suomen houkuttelevuutta kansainvälisten 
kasvuyrittäjien ja osaajatiimien näkökulmasta. Maksulliseen lupaprosessiin siirtyminen on 
hyväksyttävää, jos kriteerit ovat hakijoille selkeät, ennakoitavat ja avoimesti viestityt.
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Kasvuyrittäjän ensimmäisen ja jatkoluvan edellytysten täsmentäminen lain tasolla on kannatettavaa, 
koska se lisää läpinäkyvyyttä ja ennakoitavuutta. Arvioinnissa tulee kuitenkin säilyttää riittävä 
kokonaisharkinta, sillä varhaisen vaiheen kasvuyritysten liiketoimintamalli, markkina ja tiimi voivat 
kehittyä nopeasti. Niin ikään ehdotettujen muutosten vaikutusten seuranta mm. käsittelyaikoihin ja 
asiakastyytyväisyyteen on tärkeää. 

Muut huomionne ehdotuksesta.

Teknologiateollisuus ry korostaa, että kasvuyrittäjien merkitystä ei tule arvioida yksinomaan 
keskimääräisten liikevaihto- tai työllisyysvaikutusten perusteella. Kasvuyritystoiminnassa merkittävät 
myönteiset vaikutukset syntyvät usein harvojen voimakkaasti kasvavien yritysten kautta. Siksi 
lupajärjestelmän tulee torjua väärinkäytöksiä tehokkaasti, mutta samalla säilyttää riittävä joustavuus 
ja houkuttelevuus korkean potentiaalin kansainvälisille kasvuyrittäjille.

On myös tärkeää seurata uudistuksen vaikutuksia käytännössä. Seurannassa tulisi kiinnittää 
huomiota ainakin hakemusmääriin, myönteisten osapäätösten määrään, käsittelyaikoihin, 
jatkolupiin, Suomeen tosiasiallisesti sijoittuvien kasvuyrittäjien määrään sekä syntyvän 
yritystoiminnan kehittymiseen.

Suomi tarvitsee sujuvia ja luotettavia maahantulopolkuja sekä työntekijöille että yrittäjille. Toimiva 
kasvuyrittäjän oleskelulupa on osa laajempaa kokonaisuutta, jolla vahvistetaan Suomen 
osaamisperusteista kasvua, innovaatiotoimintaa ja kansainvälistä kilpailukykyä.
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